
مطالعــه ی  یعنــی  رســمی،  رشــته ی  یــک   به عنــوان 
ایــن فعالیت هــا در زمینه ی آکادمیک اســت. این مقایســه 
مهــم اســت، زیــرا نشــان می دهــد کــه چگونــه مطالعه ی 
تأثیــر  سیاســت ورزی  نحــوه ی  روی  می توانــد   سیاســت 

بگذارد و برعکس.
ج: تشویق به بحث انتقادی: 

کتاب نه تنها برای معرفی ایده ها طراحی شــده است بلکه 
برای تحریک بحث و تبادل نظر نیز نوشــته شــده اســت. این 
کتاب خوانندگان را به تفکر انتقادی درباره ی معنای سیاست، 
عملکرد آن و اهمیت آن دعوت می کند. از طریق این بحث ها، 
دانشجویان و پژوهشگران می توانند درک عمیق تری از تکامل 

نظریه و عمل سیاسی پیدا کنند. 

نگرش های مختلف به سیاست �
در سرتاسر کتاب، نویسندگان مختلف با تصورات مختلف 
از سیاســت، دیدگاه های منحصربه فرد خود را در مورد معنای 
سیاســت ارائه می دهند. این تنوع دیدگاه ها نشــان دهنده ی 
ماهیــت چالش برانگیز این رشــته اســت و درک ایــن تعاریف 
مختلــف برای داشــتن دیدگاهی جامع از سیاســت ضروری 

است.
1- سیاست به عنوان 

حکومت داری )بی. گای پیترز(
پیتــرز بر ایــن ایده تمرکــز می کند که 
سیاســت در اســاس خــود دربــاره ی 
حکومت داری اســت یــا همان چیزی 
اســت که دیوید ایســتون در عبارت معروفی به آن »تخصیص 
مقتدرانــه ی ارزش ها برای یک جامعه« می گوید. این رویکرد، 
سیاست را به عنوان هنر و علم حکومتداری می بیند، با تأکید 

ویژه بر تصمیم گیری در نهادهای عمومی مانند دولت ها. 
پیتــرز تعریف حکومــت داری را فراتر از نهادهای رســمی 
دولتی گسترش می دهد تا شــامل بازیگران غیردولتی مانند 
کســب وکارها، ســازمان های غیردولتی و حتی سازمان های 
بین المللــی شــود. ایده ی »حکومــت داری« امــروزه معنای 
گســترده تری یافته اســت و پیترز تأکید می کند که سیاست 
دربــاره ی تعیین قوانیــن و چارچوب هایی اســت که عملکرد 

جوامع را هدایت می کنند.
۲- سیاســت و اعمال قــدرت )پیتر 

پ. نیکلسون(
نیکلســون دیدگاهی از سیاســت ارائه 
می دهــد کــه بــر اســتفاده از قدرت 
تمرکــز دارد. این دیدگاه که ریشــه در 
اندیشــه های کلاســیک سیاسی دارد، اســتدلال می کند که 
سیاســت اغلب شــامل اجبار اســت؛ چه به صورت خشونت 
فیزیکــی، چه به صورت قوانین تحمیلی از ســوی دولت و چه 

به صورت کنترل اجتماعی. 
چنین برداشتی از سیاست، این سؤال را پیش می کشد که 
آیــا جنگ، انقلاب ها و درگیری های خشــونت آمیز را می توان 
به عنوان اشــکالی از سیاســت در نظر گرفت یــا این که این ها 
نمایانگر فروپاشــی سیاست هســتند. فصل نیکلسون به این 
ایده می پردازد که قابلیت اســتفاده از قدرت، ذاتاً در فعالیت 

سیاسی وجود دارد. 
۳ـ مارکسیســم و سیاســت )الکس 

کالینیکوس(
منظــر  از  را  سیاســت  کالینیکــوس 
مارکسیســم بررســی می کنــد، جایی 
که سیاســت عمدتاً به عنوان مبارزه ی 
طبقاتی فهمیــده می شــود. نظریه ی مارکسیســتی فعالیت 
سیاسی را عمیقاً ریشه دار در روابط اقتصادی می بیند، به ویژه 
درگیری بین کسانی که سرمایه را کنترل می کنند )بورژوازی( 
و کســانی کــه نیــروی کار خــود را می فروشــند )پرولتاریا(.  
به نظر کالینیکوس، سیاســت قابل تفکیک از اقتصاد نیست. 
دولت به مثابه ابزاری برای ســلطه ی طبقاتی تلقی می شــود 
و تغییرات سیاســی ناشــی از تضادهای اقتصــادی، بنیادی 
اســت. مارکسیســم بر تغییرات انقلابی با هدف دستیابی به 
جامعه ای بدون طبقه تمرکز دارد که در آن دولت به شــکلی که 

می شناسیم»زوال« می یابد.
4ـ سیاست به عنوان انتخاب جمعی 

)آلبرت ویل(
ویل بــر مفهوم انتخــاب جمعی تمرکز 
دارد و تأکیــد می کنــد کــه سیاســت 
دربــاره ی تصمیم گیری هــای گروهی 
است. این تصمیمات صرفاً درباره ی قدرت یا زور نیستند، بلکه 

شامل مذاکره، سازش و همکاری می شوند. 
در ایــن دیدگاه، سیاســت با چگونگی کنار آمــدن افراد با 
منافــع و ترجیحات متفاوت بــرای تصمیم گیری های جمعی 
سروکار دارد و اغلب در شــرایطی این کار صورت می گیرد که 
منابــع محدودند یا منافــع متضادند. این رویکــرد با نظریه ی 
انتخــاب عقلانی، پیونــد عمیقــی دارد که افــراد را به عنوان 
بازیگرانی عقلانی می بینــد که به دنبال حداکثر کردن منافع 

خودند. 
 ۵- دیدگاه های فمینیستی درباره 

سیاست )جودیت اسکوایرز(
اســکوایرز فهم فمینیستی از سیاست 
را ارائــه می دهد و مرزهــای آن را فراتر 
از نهادهــای عمومــی رســمی ماننــد 
پارلمان ها و دولت ها گســترش می دهد. او استدلال می کند 
که سیاســت در تمــام عرصه های زندگی ازجملــه حوزه های 
خصوصی و خانگی در جریان اســت.  نظریه ی فمینیســتی 

دست رد لاهیری بر جایزه موزه 
نیویورک

جومپا لاهیری، نویسنده آمریکایی هندی تبار و برنده 
جایزه پولیتزر در سال 2000 به خاطر کتاب »مترجم 
دردها«، دریافت جایزه موزه نوگوچی شــهر نیویورک 
را رد کــرد؛ زیرا ایــن موزه چندی پیش ســه کارمند 
خود را به دلیل سر کردن چفیه به نشانه همبستگی با 
فلسطینیان اخراج کرده بود. موزه هنر را مجسمه ساز 
ژاپنی- آمریکایی، ایســامو نوگوچی تاســیس کرده 
اســت و ماه پیش این موزه اعلام کــرد، کارکنانش را 
از پوشــیدن هر چیزی که بیانگر  پیام، شــعار یا نماد 
سیاســی باشــد، منع می کند. بعد از اینکه لاهیری 
دریافــت جایزه این موزه را رد کــرد، موزه نیویورک در 
بیانیه ای اعلام کــرد: جومپا لاهیری تصمیم گرفته 
تا در پاســخ به سیاست های به روزشده ما در اجبار به 
پوشــیدن لباس فرم موزه، از پذیرش جایزه ایســامو 
نوگوچی 202۴ خودداری کند. ما به دیدگاه او احترام 
می گذاریم و می دانیم سیاســت ما ممکن اســت با 

دیدگاه های همه همسو نباشد. 

حراج نقاشی رنه ماگریت
پاییز امسال نقاشی کمیابی از مجموعه »پادشاهی 
نــور«، اثر »رنه ماگریــت« در حراجی »کریســتیز« 
نیویورک به مزایده گذاشــته خواهد شد. ارزش این 
نقاشــی بیش از 95 میلیون دلار برآورد شــده است 
و در صــورت فروش نقاشــی با این قیمــت، رکورد 
فروش ماگریت شکسته خواهد شد. پیش تر در سال 
2022، یکــی از تابلوهای ماگریت به قیمت 59/۴ 
پوند به فروش رسیده بود که رکورد قیمت نقاشی های 
ماگریت را ســه برابر کرده بود. علاوه  بر این نقاشــی 
»ماگریت« ، آثار هنری دیگــری ازجمله آثار »خوان 
میرو«  و »دیوید هاکنی« نیز در این حراجی به مزایده 
گذاشته خواهد شــد. ماگریت اهل بلژیک، یکی از 
برجسته ترین نمایندگان سورئالیسم و ابداع کننده 
اجناس تصویری اســت. او در سال 1967 به علت 
بیماری سرطان درگذشت. »پادشاهی نور« در سال 
195۴ نقاشی شد و یکی از 27 تابلوی نقاشی است 
که آســمان روشــن را بر فراز یک خیابــان تاریک به 

تصویر کشیده است. 
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کتاب به یک تعریف 
واحد از سیاست 
پایبند نیست. در 

عوض، مجموعه ای 
از دیدگاه ها درباره ی 

مفهوم سیاست را 
گرد هم می آورد. 
این دیدگاه ها از 

تعاریف کلاسیک 
حکومت گرفته تا 

رویکردهای معاصر 
مانند سیاست های 

فمینیستی و 
محیط زیستی در 

نوسان است. 
با ارائه ی این 

دیدگاه های متفاوت، 
کتاب به خوانندگان 

کمک می کند تا 
ماهیت گسترده و 

پیچیده ی سیاست را 
بهتر درک کنند.

خبرسازان

چه باشد آنچه خوانندش سیاست
کتاب سیاســت چیســت؟ مروری بر نگرش های متنوع درباره این فعالیت و رشته علمی است

سیاســت، به مثابه یک فعالیــت، یکی از مهم تریــن جنبه های 
زندگــی انســانی اســت که بــر همه چیــز از روابط شــخصی تا 
دیپلماســی جهانی تأثیر می گذارد. بااین حال واژه ی سیاســت 
مبهــم و چندوجهــی اســت و در نظــر افــراد مختلــف معانی 
متفاوتی دارد. کتاب »کنش ورزی سیاســی و سیاســت پژوهی« 
بــا ویراســتاری آدریــان لفت ویــچ، به عنــوان پلــی بــرای درک 
پیچیدگی هــای غنی سیاســت از طریــق ارائــه ی دیدگاه های 
متنوع عمل می کند. این کتاب که برای اولین بار در سال 200۴ 
منتشر شده، مجموعه ای از مقالات نویسندگان برجسته را گرد 
هم می آورد تا مفهوم سیاســت، دامنه ی آن، و اهمیتش را مورد 
بررســی و بحث قرار دهند.  عنوان کتاب بــه تمرکز دوگانه ی آن 
اشاره دارد: سیاست به عنوان یک فعالیت زنده )آنچه مردم انجام 
می دهند/سیاست ورزی( و سیاست به عنوان یک رشته ی علمی 
)آنچــه مردم مطالعه می کنند/سیاست شناســی(. سیاســت با 
حرف کوچک »p« به فعالیت های روزمره ی مذاکره، مبارزه برای 
قدرت و تصمیم گیری در جامعه اشاره دارد. در مقابل، سیاست 
با حرف بزرگ »p« به مطالعــه ی آکادمیک، نظریه ها، روش ها و 
مفاهیمی اشــاره می کند که دانشــمندان بــرای درک و تحلیل 
رفتارهای سیاســی توســعه داده اند. این کتاب بــرای کمک به 
دانشجویان دوره ی کارشناسی و تحصیلات تکمیلی نوشته  شده 
اســت تا این رشــته ی علمی را درک کنند. اما این کتاب افزون 
بر این، نوشــته ای قابل تأمل برای محققان علوم سیاســی است 
که با روش های مختلفی دســت وپنجه نرم می کنند که می توان 

سیاست را درک کرد. 

اهداف اصلی کتاب �
 الف: ارائه ی دیدگاه های متنوع: 

کتــاب به یک تعریف واحد از سیاســت پایبند نیســت. در 
عــوض، مجموعه ای از دیدگاه ها درباره ی مفهوم سیاســت را 
گرد هم می آورد. این دیدگاه ها از تعاریف کلاســیک حکومت 
گرفته تا رویکردهای معاصر مانند سیاســت های فمینیستی 
و محیط زیســتی در نوسان اســت. با ارائه ی این دیدگاه های 
متفاوت، کتاب به خوانندگان کمک می کند تا ماهیت گسترده 

و پیچیده ی سیاست را بهتر درک کنند. 
ب: مقایسه ی سیاست به عنوان فعالیت و به عنوان یک رشته: 

هــدف اصلــی کتــاب تمایــز قائل شــدن بین سیاســت 
به عنــوان یــک فعالیــت )سیاســت ورزی( ـ چیــزی کــه هر 
سیاســت  و  ـ  می افتــد  اتفــاق  واقعــی  محیط هــای  در  روز 

جایزه دونوستیا برای آلمادوار 
پدرو آلمادوار، کارگردان مشــهور اســپانیایی جایزه 
دونوستیا را  به دلیل تاثیر فوق العاده اش بر سینما از 
جشنواره فیلم سن سباستین 202۴ دریافت کرد. در 
این مراسم تیلدا سوئینتون، بازیگر بریتانیایی نیز که 
در آخرین ساخته آلمادوار با نام »اتاق بغلی« حضور 
داشت، روی صحنه جشــنواره به آلمادوار پیوست. 
آلمادوار پس از تشــویق حضار گفت: در ســنِ من، 
جایزه ای مانند دونوســتیا می تواند پایان یک جاده 
و پاداشی برای عبور از آن باشد، اما برای من سینما 
یک نعمت است و اگر نویسندگی یا کارگردانی نباشد، 
نمی توانم به راه دیگری در زندگی فکر کنم. آلمادوار را 
می توان جهانی ترین کارگردان اسپانیایی حال حاضر 
دانست. او ۴2 سال پیش برای دومین فیلم خود به نام 
»هزار توی شور« در همین جشنواره سن سباستین 
حضــور پیدا کرده بــود. قریب به دو دهــه بعد او اما 
پس از موفقیت های فیلــم »همه چیز درباره مادرم« 
)1999(، کســب جوایز بفتا و اســکار بهترین فیلم 

خارجی شهرتی عالمگیر یافت. 
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